Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Витовская основная общеобразовательная школа»

 243445, Брянская область, Почепский район, село Витовка, у л Почепская, 94-а
ОКПО 22342575 ОГРН 1023200929960 ИНН/КПП 3224005586/322401001

Тел.5-17-42 э/п п borivanova54@mail.ru
Приказ
№58                                                                                                                                      от 09.02.2016г
«О  создании  комиссии  по  проведению  обследования  и  паспортизации  МБОУ
«Витовская 00111» по созданию условий доступности школы и предоставления услуг для
детей-инвалидов и детей с ОВЗ»
В соответствии с приказом отдела образования администрации Почепского района № 26-0
от 05 февраля 2016 года «Об обеспечении условий доступности объектов и
предоставления услуг для инвалидов в сфере образования»
Приказываю:

1. Назначить комиссию по проведению обследования и паспортизации МБОУ
«Витовская ООШ» по созданию условий доступности школы и предоставления услуг
для детей-инвалидов и детей с ОВЗ в следующем составе:

1) Калачева Светлана Васильевна, заместитель директора по УВР,
председатель комиссии

2) Рыжиченко Ирина Леонидовна, социальный педагог, член комиссии
3) Разуванова Раиса Васильевна, учитель, ответственная за работу сенсорной

комнаты, член комиссии
2. Комиссии провести обследование здания школы, прилегающей территории с

последующим составлением акта к 01.03.2016г
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Бориванова О.Н..

С приказом ознакомлены:

mailto:borivanova54@mail.ru

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Витовская основная общеобразовательная школа»

243445, Брянская область, Почепский район, село Витовка, ул Почепская, 94-а
ОКПО 22342575 ОГРН 1023200929960 ИНН/КПП 3224005586/322401001

Тел. 5-17-42 э/ п п borivanova54@mail.ru
Приказ
№57                                                                                                                                 от 09.02.2016г
«О назначении ответственного за организацию работы по созданию условий
доступности школы и предоставления услуг для детей-инвалидов и детей с ОВЗ»
В соответствии с приказом отдела образования администрации Почепского района № 26-0
от 05 февраля 2016 года «Об обеспечении условий доступности объектов и
предоставления услуг для инвалидов в сфере образования»
Приказываю:

1. Назначить Калачеву Светлану Васильевну, заместителя директора по УВР,
ответственной за организацию работы по созданию условий доступности школы и
предоставления услуг для детей-инвалидов и детей с ОВЗ с 0902.2016г

2. Калачевой С.В.
1) Провести обучение специалистов МБОУ»Витовская ООШ» по вопросам ,

связанным с обеспечением доступности обучения детей-инвалидов и детей
с ОВЗ до 01.04.2016г

2) Внести дополнения в должностные инструкции учителей-предметников к
01.04.2016г

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы Бориванова О.Н..

С приказом ознакомлены:

mailto:borivanova54@mail.ru